КОНСТАНТИНОВСКОЕ

№ 5
(254)
Март
2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Константиновское

«27» марта 2024 г. Санкт-Петербург

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 04о/д

Об утверждении должности аппарата Муниципального Совета при назначении,
на которую граждане и при замещении которой муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции, Указа Президента
Российской Федерации от 18.05.2009 г. №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы,
при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным
законом от 03.12.2012 г. №231 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием
Федерального Закона “О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам”» при назначении на должность гражданин или замещении должности главного специалиста-юриста аппарата
Муниципального Совета муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Опубликовать настоящее распоряжении в газете «Муниципальный вестник «Константиновское»
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
Т.В. Зыкова

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Константиновское

«28» марта 2024 г. Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы при назначении,
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федераль-
ных законов от 11.07.2008 г. №200-ФЗ, от 21.11.2011 г. №329-ФЗ), Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г.
№557  «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граж-

2

Муниципальный вестник Константиновское № 5 (254), 2024
Учредители: Местная Администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Константиновское
Заказчик: МА МО МО Константиновское,
Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 166, литер А.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция: 198264, Санкт-Петербург,
пр. Ветеранов, 166, литер А. Тел.: 300-48-80
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, пр. Стачек, д. 37, лит. А. оф. 205.
Тел.: 8 (952) 233-98-35. Е-mail: nzastava2016@bk.ru
Главный редактор: Еленик Инна Анатольевна
Выпускающий редактор: Литвинова Марина Леонидовна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство
о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01591 от 15.07.2014 г. Тираж 100 экз.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 29.03.2024 г.,
Выход в свет – 29.03.2024 г. Константиновское

 № 5                    2024

дане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об
имуществе и  обязательствах имущественного характера, а  так же сведения о  доходах, об имуществе и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 03.12.2012 г.
№231 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального Закона “О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц их доходам”», в  целях
приведения постановления в соответствие с кадровым составом муниципального образования

ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении кото-

рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а  также сведения о  доходах, имуществе и  обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление №60 от 25.05.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. С Постановлением ознакомить муниципальных служащих, занимающих указанные в Приложении 1 должности.
6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации А.А. Лавриненко

Приложение
к Постановлению Местной Администрации

МО МО Константиновское
от «28» марта 2024 №24

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Заместитель главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Константиновское.

2. Главный бухгалтер местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Константиновское.

3. В секторе бюджетного учета и планирования местной администрации внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское:

-руководитель-начальник сектора бюджетного учета и планирования;
– главный специалист сектора бюджетного учета и планирования.
4. В  отделе опеки и  попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Константиновское:
– руководитель отдела опеки и попечительства;
– главный специалист отдела опеки и попечительства.
5. В секторе по организационно-правовым вопросам внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Константиновское:
– муниципальные служащие, замещающие должности главного специалиста сектора.
6. В  секторе по благоустройству внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального

округа Константиновское:
– руководитель-начальник сектора по благоустройству;
– главный специалист сектора по благоустройству;
- ведущий специалист сектора по благоустройству.